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Ewangelia:
W pierwszy dzień Przaśników, kiedy ofiarowywano Paschę, zapytali Jezusa Jego uczniowie: «Gdzie chcesz, żebyśmy

przygotowali Ci spożywanie Paschy?». I posłał dwóch spośród swoich uczniów z tym poleceniem: «Idźcie do miasta, a spotka
was człowiek niosący dzban wody. Idźcie za nim i tam, gdzie wejdzie, powiedzcie gospodarzowi: Nauczyciel pyta: Gdzie jest
dla Mnie izba, w której mógłbym spożyć Paschę z moimi uczniami? On wskaże wam na górze salę dużą, usłaną i gotową. Tam
przygotujecie dla nas». Uczniowie wybrali się i przyszli do miasta, a tam znaleźli wszystko, tak jak im powiedział, i przygoto-
wali Paschę. A gdy jedli, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał i dał im, mówiąc: «Bierzcie, to jest Ciało moje».
Potem wziął kielich i odmówiwszy dziękczynienie, dał im, i pili z niego wszyscy. I rzekł do nich: «To jest moja Krew
Przymierza, która za wielu będzie wylana. Zaprawdę, powiadam wam: Odtąd nie będę już pił napoju z owocu winnego krzewu
aż do owego dnia, kiedy pić będę go nowy w królestwie Bożym». Po odśpiewaniu hymnu wyszli w stronę Góry Oliwnej.

Komentarz:

W słowach tej Ewangelii za–
wiera się cała historia Boga z ludź -
 mi. Nie tylko streszczają one
i interpretują przeszłość, ale anty-
cypują przyszłość — przyjście
Królestwa Bożego na świat. To, co
Jezus mówi, to nie są po prostu
słowa. To, co mówi, jest wydarze-
niem — głównym wydarzeniem
historii świata i osobistego życia
każdego z nas.

Chciałbym teraz rozważyć
z wami tylko jeden aspekt. Jako
znak swojej obecności Jezus wy -
brał chleb i wino. W każdym z tych
zna ków daje całego siebie, a nie
tylko część. On — Osoba — za pośrednictwem znaków
zbliża się do nas i jednoczy się z nami. Jednakże znaki,
każdy na swój sposób, przedstawiają szczególny aspekt
Jego misterium, a swoim typowym językiem przemawiają
do nas, abyśmy się nauczyli trochę lepiej pojmować miste-
rium Jezusa Chrystusa.

Podczas procesji i adoracji patrzymy na konsekrowaną
Hostię — najprostszy rodzaj chleba i pokarmu — przygo-
towaną jedynie z odrobiny mąki i wody. Dlatego jawi się
ona jako pokarm ubogich — to im przede wszystkim Pan
chce towarzyszyć swoją obecnością. (…)

W święto Bożego Ciała pa -
trzymy przede wszystkim na
znak chleba. Przypomina nam on
również o pielgrzymowaniu Izra -
ela na pustyni przez czterdzieści
lat. Hostia to nasza manna, którą
Pan nas karmi — jest ona praw-
dziwie chlebem z nieba, poprzez
który daje On samego siebie.

Podczas procesji idziemy za
tym znakiem i w ten sposób
idziemy za Nim samym. I prosi-
my Go: Prowadź nas na drogach
naszej historii! Wskazuj wciąż na
nowo Kościołowi i jego paste-
rzom właściwą drogę. Spójrz na
ludzkość, która cierpi i błąka się

niepewnie pośród tylu pytań. Spójrz na dręczący ją głód
fizyczny i duchowy! Obdarz ludzi chlebem dla ciała i dla
duszy. Daj im pracę! Obdarz ich światłem! Daj im samego
siebie! Oczyść i uświęć wszystkich! Pozwól nam zrozu-
mieć, że jedynie przez uczestnictwo w Twojej Męce, przez
zgodę na krzyż, wyrzeczenie i oczyszczenia, jakim nas
poddajesz, nasze życie może dojrzewać i prawdziwie się
spełnić. Zgromadź nas ze wszystkich zakątków ziemi.
Zjednocz Kościół, zjednocz rozdartą ludzkość! Daj nam
Twoje zbawienie. Amen!

Benedykt XVI



1 Niedziela Zwykła - Boże Ciało - 6 czerwca
8:00 Za Dobroczyńców JOM
9:30 Zbiorowa

11:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla rodziny
Jabłońskich

13:00 + Emilio Ruiz w 12-tą rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa
20:30 W intencji Tadeusza i Zenony dziękczynna za wszystkie

łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i dary Ducha
Świętego z okazji 54 rocznicy ślubu

Poniedziałek - 7 czerwca
8:00 Zbiorowa

18:00 + Wiesława Machowska
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 8 czerwca
8:00 Zbiorowa

18:00 1. O szczęśliwą operację i opiekę Bożą  dla Marii
Ejsmont prosi Jan Ejsmont i cała rodzina. 
2. + + Jadwiga, Jan, Bolesław i Robert Ejsmont

19:00 Zbiorowa

Środa - 9 czerwca 
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 O powrót do normalności i dalszą opiekę Bozi
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 10 czerwca
8:00 Zbiorowa

    18:00 O wszelkie potrzebne łaski, zdrowie oraz szczęśliwe roz-
wiązanie dla Boga wiadomej osoby

19:00 Zbiorowa

Piątek - 11 czerwca - Uroczystość Najświętszego Serca Pana
Jezusa 

8:00 Zbiorowa
18:00 Zbiorowa 
19:00 Wynagradzająca  Sercu Pana Jezusa 

Sobota - 12 czerwca 
8:00 Zbiorowa 

19:00 Zbiorowa

Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634,
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Biuro czynne (telefonicznie):
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 18:00

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave.,
Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517
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o.Tomasz Oleniacz, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
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Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej
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Sobota: 8:00 i 19:00
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-=-
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Uroczystość Najświętszego Serca Jezusa Kościół
katolicki obchodzi w piątek po oktawie Bożego Ciała.
Z inicjatywy papieskiej jest to także dzień modlitw
o świętość kapłanów. Z racji rangi uroczystości w piątek,
15 czerwca, nie obowiązuje pokutna praktyka wstrzemięźli-
wości od pokarmów mięsnych.

Już starożytni pisarze chrześcijańscy podkreślali, że
z przebitego Serca Jezusa narodził się Kościół i sakramen-
ty: chrzest z wody, która wypłynęła z przebitego boku Chrys -
tusa oraz Eucharystia z Jezusowej krwi. Wszystkie teksty
liturgiczne tej uroczystości zwracają uwagę przede
wszystkim na Bożą miłość, której Serce Jezusa jest najpeł-
niejszym symbolem.

Początki kultu Serca Jezusowego widoczne są już
w wiekach średnich, kiedy to niezależnie, w różnych miej-
scach, pojawia się nabożeństwo do Serca Jezusowego. Od
XVII wieku kult Najświętszego Serca rozszerza się na
cały Kościół. Przyczyniło się do tego szczególnie dwoje
ludzi: św. Małgorzata Maria Alacoque oraz jej spowied-
nik, św. Jan Eudes. On właśnie jako pierwszy, za pozwo-
leniem biskupa Rennes, wprowadził w 1670 r. święto
Serca Pana Jezusa, które było obchodzone odtąd we
wszystkich domach jego kongregacji. W dwa lata później
otrzymał pozwolenie na odprawienie Mszy św. o Sercu
Pana Jezusa. Nabożeństwo zaś do Serca Jezusa łączył ści-
śle z nabożeństwem do Serca Maryi. To on założył ku czci
tych dwóch Serc osobną wspólnotę zakonną.

Główna jednak zasługa w rozpowszechnieniu kultu
Najświętszego Serca przypadła św. Małgorzacie Marii
Alacoque (1647-1690) z klasztoru wizytek w Paray-le-
Monial. Pan Jezus wielokrotnie objawiał świętej swoje
Serce, a czcicielom Serca obiecywał liczne łaski. W piątek
10 czerwca 1675 r., po oktawie Bożego Ciała, miało miej-
sce ostatnie objawienie Jezusowego Serca świętej
Małgorzacie Marii Alacoque. Jezus powiedział do niej:
"Oto Serce, które tak bardzo umiłowało ludzi, że nie
szczędziło niczego aż do zupełnego wyniszczenia się dla
okazania im miłości, a w zamian za to doznaje od więk-
szości ludzi tylko gorzkiej niewdzięczności, wzgardy, nie-
uszanowania, lekceważenia, 95

Sakramencie Miłości. Dlatego żądam, aby pierwszy
piątek po oktawie Bożego Ciała był odtąd poświęcony
jako osobne święto ku czci Mojego Serca i na wynagro-
dzenie Mi przez komunię i inne praktyki pobożne znie-
wag, jakich doznaję".

Do Stolicy Apostolskiej napływały potem liczne proś-
by o zatwierdzenie kultu i święta Serca Pana Jezusa,
Rzym jednak długo się wahał. Po dokładnych badaniach
Stolica Apostolska uznała wiarygodność objawień św.
Małgorzaty Marii i zezwoliła na obchodzenie tego święta.
Pierwszy zatwierdził je papież Klemens XIII w 1765 r. Na
dzień uroczystości wyznaczono - zgodnie z żądaniem,
które Jezus przedstawił św. Marii Małgorzacie - piątek po
oktawie Bożego Ciała. Pius IX w. r. 1856 rozszerzył to
święto na cały Kościół. On również 31 grudnia 1899 r.
oddał Sercu Jezusowemu w opiekę cały Kościół i rodzaj
ludzki. Papież Pius XI encykliką "Miserentissimus
Redemptor" dodał do święta oktawę. Ogłosił także formu-
larz mszalny i oficjum święta. Pius XII zaś opublikował
w 1956 r. specjalną encyklikę "Haurietis aquas", poświęco-
ną czci Jezusowego Serca.

Wśród najpopularniejszych form kultu Serca Jezusa
oprócz samej uroczystości jest odprawiane przez cały
czerwiec nabożeństwo do Serca Jezusa, Litania do Serca
Jezusowego a także akt zawierzenia Sercu Jezusa. Rów -
nież liczne zakony i bractwa poświęcone są Sercu Jezusa. 

Najbardziej znane zgromadzenia to: sercanie, sercan-
ki, Bracia Serca Jezusowego, siostry Sacre Coeur oraz
urszulanki Serca Jezusa Konającego. Wśród bractw naj-
liczniejsze jest Bractwo Straży Honorowej Najświętszego
Serca Pana Jezusa, powstałe dzięki inicjatywie zgroma-
dzenia sióstr wizytek, do którego należała św. Małgorzata
Maria Alacoque.

Do gorącej modlitwy o świętych księży właśnie w uro-
czystość Najświętszego Serca Jezusa wezwał przed Jan
Paweł II w Liście do Kapłanów na Wielki Czwartek 1995
r. Wyraził wtedy życzenie, by tego rodzaju dzień był
obchodzony co roku z okazji uroczystości Najświętszego
Serca Pana Jezusa. Odtąd poszczególne diecezje w tej
intencji przygotowują czuwania modlitewne i adoracje,
uroczyste liturgie oraz konferencje.

Uroczystość Najświętszego Serca Jezusa



Podczas swojego długiego poby-
tu na zamku Arévalo, Iñigo nieraz
wyjeżdżał w różne miejsca. Czy wró-
cił kiedyś do Loyoli? Z tego, co nam
wiadomo, zdarzyło się to przynaj -
mniej raz. Jego obecność w rodzin-

nych stronach zostawiła po sobie
gorzkie wspomnienie procesu mło-
dzieńca, który przyjechał skażony
zarozumiałością, jaką daje życie
w wielkim świecie. Będzie to pier -
wszy z procesów Iñiga i nie jest to
bynajmniej proces beatyfikacyjny.

Wydarzyło się to w 1515 roku,
podczas karnawału. Chodzi o „pewien wybryk” popełniony
do spółki z bratem Pedrem, duchownym. Wypadki przekro-
czyły pewne normy, co spowodowało interwencję don Juana
Hernándeza Gamy, namiestnika prowincji Guipúzcoa. Tenże
namiestnik będzie utrzymywał, iż dopuścili się go „w nocy
i umyślnie, po omówieniu i naradzeniu się w sprawie plano-
wanej zasadzki, z premedytacją”. Nie wiadomo, czy nastra-
szyli kogoś czy pobili? A może chodziło o kobiety?
Niewątpliwie było to coś więcej niż chłopięcy wybryk.

Dla Iñiga ta sprawa mogła zaważyć na jego przyszłych
losach. W pośpiechu czmychnął z Loyoli do Pampeluny,
gdzie oddał się pod kuratelę biskupa, argumentując, że jest
duchownym z tonsurą (!). Tam został zatrzymany i aresztowa-
ny w więzieniu biskupim.

Sąd kościelny wyciągnął Iñiga z tarapatów jednak
namiestnik wytoczył proces kurii w Pampelunie. W swoich
skargach uporczywie powtarzał, że Iñigo jest osobą świecką,
a nie duchownym z tonsurą, a na poparcie swojej tezy przyta-
czał obiektywne fakty: „nawet jeżeli Iñigo był duchownym,
nigdy nie został wpisany na listę duchownych w oficjalnych
rejestrach Pampeluny, nigdy też nie nosił habitu, co nakazy-
wały zarządzenia synodu”. Dodał też, iż: „jest rzeczą
powszechnie wiadomą, że przez całe miesiące, a nawet lata
nie tylko nie nosił stroju duchownego, lecz wręcz chodził
z bronią u boku, nosił rozpięty płaszcz i miał długie włosy, aż
do ramion, bez śladu tonsury”. Opisuje Iñiga jako ubranego
w kolorowe szaty w kratkę i czerwony kapelusz noszony
przez członków stronnictwa Oñaz, z mieczem u pasa, w kol-
czudze, w zbroi czy nawet dzierżącego w ręce kuszę.

Do dziś pozostają wątpliwości czy oskarżony był po prostu
osobą świecką, czy też porzucił narzucony mu stan duchowny,
ale bez względu na to, czy młody Loyola kłamał czy też nie, fak-
tem jest, że oddał się pod opiekę Kościoła, żeby uciec przed
odpowiedzialnością. To niezbyt piękny początek dla człowieka,
który ma zamiar zająć miejsce w prześwietnej galerii „mężów
Kościoła”.

Iñigo wrócił do Arévalo, gdzie
mógł się teraz przechwalać przeżytą
przygodą i udaną ucieczką. Było to
pierwsze ostrzeżenie dla pewnego sie-
bie młodego człowieka kręcącego się
wokół szczytów władzy. Będzie ich
więcej! Pewnego dnia usłyszy słowa
dobrodusznej ciotki zakonnicy, doñi
Mariny Guevary: „Nie nabierzesz ro -
zumu, Iñigo, i nie ustatkujesz się dopó-
ty, dopóki ktoś ci nogi nie złamie”.
Kiedyś jej słowa okażą się prorocze.

W tym samym, 1515 roku arcy-
książę Karol osiągnął pełnoletniość,

a rok później umarł król Ferdynand. Don Juan Velázquez Cuéllar
był obecny przy odczytywaniu testamentu króla. Stanowiło to
wielki honor, ale oznaczało również koniec czasów królewskie-
go zaufania i długich lat szczodrej protekcji.

W 1517 roku umarł w Arévalo pierworodny syn Veláz -
queza. Był paziem królewicza Jana, potem paziem na dworze
Królów Katolickich i małżonkiem kuzynki króla Ferdynanda.
Kilka miesięcy później, przedwcześnie rozstał się z życiem sam
don Juan Velázquez Cuéllar. Ale zanim fizycznie odszedł z tego
świata, przyszło mu zakosztować innego rodzaju śmierci, która
mocno doświadczyła również Iñiga i całą rodzinę zamieszkującą
w Arévalo.

Po śmierci króla Ferdynanda jego wnuk, królewicz Karol,
przekazał doñi Germaine, wdowie po zmarłym królu, posiadło-
ści obejmujące Arévalo. Wywołało to niechęć mieszkańców
miasta. W listopadzie tego roku Velázquez podniósł bunt.
W odpowiedzi został zdjęty z urzędu i musiał przenieść się do
Madrytu, gdzie gorzko opłakiwał swe nieszczęścia, śmierć syna
i olbrzymie długi. Rodzina Velázquezów została wyrzucona
z pałacu, który zajęła królewska wdowa, doña Germaine.

Nowa sytuacja okazała się fatalna w skutkach dla Iñiga.
Było to gorzkie przebudzenie. Doña María Velasco była szczo-
dra, ale nie miała złudzeń co do swoich możliwości na przy-
szłość. Znalazła więc swemu podopiecznemu nowego pana –
możnego, wpływowego i spokrewnionego z rodziną Loyolów.
Wysłała go doń z listem polecającym do księcia Nájery, darowu-
jąc dodatkowo dwa konie i pięćset dukatów, co było sumą nie do
pogardzenia.

Powrót do Loyoli po latach zaszczytów był prawdziwym
upokorzeniem. Trzeba było zaczynać od nowa. Wiele lat później
Iñigo opowie o swoim stanie, że poczuł się przez wszystkich
odrzucony. Na dodatek pogrążył się w rozpaczy z powodu
pryszcza na nosie i ostrego ataku cuchnącej łuszczycy.
Bezskutecznie odwiedzał lekarzy i zaczął sobie wyobrażać, że
będzie musiał spędzić resztę życia w klasztorze. Jednak najzwy-
klejsze kąpiele wodne skończyły wreszcie z okropną chorobą.
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Pierwszy proces św. Ignacego



Iñigo odżył. „Nie nabierzesz rozumu…”, powtarzała stara ciot-
ka zakonnica tuż przed śmiercią.

Opuścił więc Arévalo, mając za cały majątek dwa konie
i kilka skudów. Skoro marzenia o dworskim życiu obróciły się
wniwecz, pozostawała mu jedynie kariera wojskowa albo pójście
na służbę. Dusza i ciało przesiąkły mu już jednak wykwintnymi
dworskimi obyczajami, nabył dystyngowanego i eleganckiego
wyglądu, którego nigdy nie udało mu się zamaskować – nawet
kiedy chodził w łachmanach.

Nadal pozostawał wielkim marzycielem i śnił o tym, żeby
zostać w życiu kimś więcej, dokonać czegoś wielkiego.
Tymczasem musiał zacząć od roli satelity innej gwiazdy, don
Antonia Manrique Lary, księcia Nájery i od 1516 roku wicekróla
Nawarry.

Skąd wicekrólowie w Nawarze? Przecież rządziły tu dyna-
stie skoligacone z królewskimi rodami Aragonii i Kastylii,
Francji, a nawet ze starożytnymi władcami Maurów. No cóż…
wszystko to od pięciu lat było już tylko wspomnieniem.

W ciągu XV wieku małe pirenejskie królestwo było targane
ostrymi wewnętrznymi sporami zakończonymi przez okupację
zbrojną przeprowadzoną przez Ferdynanda Katolickiego.
Ferdynand wystąpił z roszczeniami do tytułu króla Nawarry
i 14 lipca 1515 roku przyłączył pirenejskie królestwo nie do
Aragonii, lecz do Kastylii. Dotychczasowy król Nawarry znalazł
się na wygnaniu. Spróbował odzyskać utracone królestwo. Przy
udziale armii Nawarry, Francji i Niemiec zorganizował oblężenie
Pampeluny, jednak musiał się wycofać ponosząc wielkie straty.
Wśród nękających go wojsk z Guipúzcoi znajdował się Martín
Loyola. Po śmierci Jana II Albreta, ostatniego króla Nawarry
i później Ferdynanda Katolickiego, nowy monarcha hiszpański,
przyszły cesarz Karol V, w 1516 roku mianował wicekrólem
Nawarry księcia Nájery, zaciekłego wroga stronnictwa
Agramonte. To do niego przybył rok później Iñigo Loyola
w poszukiwaniu protekcji i pracy. Książę potraktował go jak
członka rodziny i został przyjęty jak na szlachcica przystało.
Iñigo uwielbiał ćwiczenia wojskowe, nie był jednak żołnierzem,
choć w razie potrzeby potrafił posługiwać się bronią.

Służba w Nawarze oznaczała pracę na usługach człowieka
znienawidzonego przez większość mieszkańców. Teoretycznie
wojny nie było, ale nie żyło się też jak w czasach pokoju. W koń-
cu książę był namiestnikiem króla-intruza. Szukał poparcia
wśród miejscowych, ale równocześnie kazał burzyć stare fortyfi-

kacje a stanowiska dowódcze obsadzał swoimi poplecznikami.

Szefem rady królewskiej Nawarry został niejaki Beaumont,
który zastąpił na tym stanowisku cieszącego się prestiżem dokto-
ra Jasso, którego synowie walczyli po stronie zdetronizowanego
króla. Doktor Jasso umarł ze zgryzoty w 1515 roku. Martwiła go
szczególnie przyszłość najmłodszego syna, który miał dopiero
dziewięć lat. Było mu na imię Francisco i mieszkał z matką na
zamku w Xavier. Ten syn, to przyszły św. Franciszek Ksawery.
Sam zamek rok później został w znacznej części zburzony.
Pozostawiono jedynie część mieszkalną.

Zwolennicy miejscowej dynastii spróbowali raz jeszcze
odzyskać Nawarrę, wkraczając tym razem od strony Francji.
I znowu wyprawa zakończyła się fiaskiem. Książę Nájery
kategorycznie zabronił głośno wspominać o tym, że Nawarrą
kiedykolwiek rządziła dynastia Albret. Wiedział jednak, że
jest w stanie poskromić ludzkie gadanie, lecz nie ludzkie
uczucia.

Postanowił więc umocnić zabudowania obronne
Pampeluny. W tym celu należało najpierw wyburzyć klasztor
Dominikanów, a razem z nim nagrobek pana Xavier. Silne
belki starego domostwa posłużyły do budowy nowego zam-
ku, który nazwano twierdzą św. Jakuba. Przy jego budowie
pracowały całe zastępy guipuzcoańskich kamieniarzy.

Pampeluna w niczym nie przypominała Arévalo. Nie
przyjeżdżali tu z wizytą królowie, nie było balów, nie docie-
rały wieści z Nowego Świata. Nie można było spać spokojnie,
nie dało się bezpiecznie spacerować po wąskich uliczkach.
Ludzie wodzili dookoła podejrzliwym wzrokiem, palce same
zaciskały się na rękojeści broni. Za każdym gestem mógł kryć
się bunt i prowokacja.

Wiele lat później w dalekiej Ratyzbonie jeden z braci
księcia będzie wspominał, że widział kiedyś na własne oczy,
jak Iñigo natknął się na ulicy na grupę mężczyzn, którzy prze-
chodząc obok niego, pchnęli go i przyparli do muru. Iñigo
wydobył szpadę i ruszył za nimi. Kto kogo sprowokował?
„Gdyby wtedy nikt go nie zatrzymał, zabiłby kogoś albo jego
by zabito”, opowiada przyjaciel Iñiga. Czy był to rzeczywisty
przejaw odwagi porywczego Loyoli, czy strach przyodziany
w najbardziej zdradliwą z masek, jaką jest bohaterstwo bez
miary?

Na podstawie książki: José Ignacio Tellechea
Idígoras,“Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”
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Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

    OG£OSZENIA

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave.

Chicago, IL 60634

AL - ANON sob. 17:00
AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

UWAGA!
Wszystkie zasady na okres epidemii Covid-19 znajdują się
na naszej stronie internetowej: www.jezuicichicago.org
(JOM ponownie otwarty na Msze św)

Prosimy o wyrozumiałość i współpracę.

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w poniedziałek św.

Jakuba Berthieu (SJ); we wtorek św. Jadwigi, królowej; w piątek Uroczystość

Najświętszego Serca Pana Jezusa, święto patronalne naszego Ośrodka; w sobotę

Niepokalanego Serca NMP.

***

Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe, które są odprawiane w naszym

Sanktuarium przed Mszą św. wieczorną. Od poniedziałku do piątku będziemy

śpiewać litanię; w trakcie weekendu będzie ona odmawiana.

***

W czwartek, po Mszy św. wieczornej, spotkanie biblijne poświęcone ewangelii

św. Łukasza.

***

W sobotę, po Mszy św. wieczornej, spotkanie modlitewne w duchu Taizé.

***

Zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu przed Mszą św. o godz.

19:00 (w weekendy już od 18:00).

***

Za tydzień zbieramy drugą tacę zarządzoną przez Archidiecezję Chicago na

Fundusz dla emerytowanych kapłanów.

MODLITWA  TAIZE
sobota, 12 czerwca

godz. 20:00

ZAPRASZAMY

KOLEJNE SPOTKANIE WE WRZEŚNIU
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

WHY IS IT
A man wakes up after sleeping
under an ADVERTISED blanket
on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas
bathes in an ADVERTISED shower
shaves with an ADVERTISED razor

brushes his teeth
with ADVERTISED toothpaste

washes with ADVERTISED soap
puts on ADVERTISED clothes

drinks a cup 
of ADVERTISED coffee

drives to work
in an ADVERTISED car

and then . . . .
refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.
WHY IS IT?

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.




